cope et dans l'histoire de son monastère et de son culte bien

des choses très instructives, principalement parce que le sur-

naturel s'y rencontre à chaque pas. On est forcé de se

rappeler sans cesse cette parole: mirabilis Deus in sanctis

suis. Parmi les faits extraordinaires attribués à saint Pro-

cope, il y en a qui sont bien étranges ; comme les chasses qu'il

faisait aux mauvais esprits, la correction sévère qu'il infligea

à l'Abbé des bénédictins allemands, la menace faite au pape

Innocent III qui ne voulait pas le canoniser, etc.

L'intervention du saint dans la vie publique et la vie privée

de son peuple s'est perpétuée à travers les âges. C'est peut-

être l'unique exemple d'une protection si manifeste et

embrassant tous les détails de la vie ; mais elle s'explique par

la grande foi et la confiance sans bornes que les Tchèques

ont pour leur saint patron ; car saint Procope est non
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seulement le patron de la nation en général, mais tout spécia-

lement de la classe qui vit dans la peine, des cultivateurs et

des mineurs. 11 a été cultivateur par son origine et par son

état de moine bénédictin. Une ancienne image le représente

conduisant une charrue qu'un démon est obligé de traîner.

Pour résumer toutes nos impressions, nous tenons à féliciter

les Tchèques d'avoir des patrons comme saint Procope, des

oeuvres comme l'association qui porte le même nom, et des

savants comme le chanoine Krasl.

P. SCHOULZA.

ACTES DU SAINT-SIEGE

I. — SECRETAIRERIE DES BREFS

/" Bref de béatification du B. Théophile de Corte.

LEO PP. XIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Inclyta Franciscalium familia salutare ac frugiferum consi-

lium illud sequuta quod Redemptor Noster tradidit discipulis

suis, ut caduca despicientes expeditiorem mirent ad cœlum
viam: « Si vis perfectus esse, vade, vende quse habes, et da

pauperibus, et habebis thesaurum in cœlis » ; nulla unquam
aetate magnanimis caruit viris, qui licet nobilitate, divitiis,

honoribus, rebusque iis omnibus abundarent, ad quas ferri

soient cseteri homines avidissime, tamen non dubitarunt fluxa

hœc et labilia contemnere, ut nunquam deficienti thesauro

potirentur. Horum in numerum jure et merito adscribendus

est venerabilis Dei famulus Theophilus a Curte, sacerdos

professus Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia,

qui summum christianœ perfectionis gradum assequutus,

mirandum in modum Seraphicum Ordinem illustravit.

Curiee in Corsica Joanne Antonio de Signori et Maria

Magdalena Arrighi parentibus, qui antiqui generis claritatem

integritate virtutumque ornamento cumulabant, natus est

chi'istiano anno mdclxxvi, die Octobris mensis trigesima, et

sacrisbaptismiaquisablutusBlasiinomine appellatus. Accepta

a piis genitoribus virtutum documenta moribus suis optime

expressit puer, ita ut tenera adhuc illa setate pietatis stu-

dium, suave ingenium vitœque innocentiam omnos in eo

admirarentur. Siquidem silentio potius ac solitudini quam
puerilibus nugis vacare, diu in templis flexis genibus orare,

seepe a?quales suos ad pias exercitationes arcessere atque

hortari in dcliciis habuit. Vix primum adolescentiœ limen
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attigerat, quuni in Kranciscalium familiam cœpit cogitare,

consiliuinque parentibus patefecit, qiios diu reluctantes

expertus est. Verum illi propitius occurrit in votis Deus

addiditque animum, ut, naturalibus charitatibus devictis,

sanctique propositi tenax , optata perficcret. Itaque die

XXI mensis Septembris anno mdci.xxxxiii in patrii oppidi

cœnobio sese Ordini Kranciscalium Minorum ab Observantia

mancipavit, asperasque indutus instituti vestes, Blasii nomen
in illud Theophili commutavit, ut hoc etiam nomine sibi

auspicatissime indito qua in Deum ferebatur charitatc profi-

teretur. Vix tirocinium posuerat, jamque in ipso vitae

ciaustralis exordio christianœ perfectionis formam apprime

referre visus est. Religiosa; disciplinée observantissimus,

ne in minimis quidem vitae actibus illi unquam defuit,

semper in opère primus, in ordine verœ humilitatis causa

postremus; ex quo factum est ut non tironibus tantum, sed

provectioribus etiam sodalibus absolutissimum Seraphicec

vitœ exemplar habitus sit. Amore in Deum, dum preces

funderet, adeo inflammabatur, ut cœlestis ille ignis ex ore

ipso oculisque emicaret. Deiparam vero suavibus proseque-

batur pietatis officiis, nihilque ei jucundius quam Virginem

Immaculatam dulcissimo Matris nomine compellare. In

patria terra solemnia vota nuncupavit, deinde Romee per

integrum annum studiis operam navavit et summa cum
laude studiorum curriculum Neapoli absolvit, ubi sacerdotii

primitias Deo libavit. Dum hœc ageret nihil prœtermisit,

ut sicuti ad animi perfectionem, virtutem ac pietatem, ita ad

culturam mentis, doctrinam acquireret et tantos brevi tum
in litterariis tum in philosophicis divinisque disciplinis

progressus fecit, ut dignus visus fuerit qui Lectoris titulo

decoraretur.

Sed cito latior patuit Théophile campus in quo et excurrere

virtus, et mirifice sese exerccre, et erga Deum et erga proximos

charitas potuit. Obscurum enim abditumque recessum prope

Sublaqueum cum petiisset, spiritualibus exercitationibus

vacaturus, sanctiorem ibidem austerioremque vita? rationem

haberi a sodalibus miratus, humilitatis uti erat asperitatisque

cupidissimus, inibi morari supplici prece superiores suos

flagitavit. Voti compos sodalem piissimum nactus est beatum
Thomam a Cora, quem societate conjunctum vitœ innocentia

280 ACTES DU SAINT-SIÈGE

simillinium, laborumque apostolicorum comitem, proposuit

sibi sanctee œmulationis exomplar. Quamobrem demandatum

sibi habuit salebrosum munus arctioris rigidiorisque disci-

plinée nonnullis in sui Ordinis cœnobiis ac recessibus pro-

vehendœ, et ipse summo flagrans zelo, ut simul et gloriam

Dei amplificaret et spirituali confratrum emolumento consu-

leret, innumeris difficultatibus alacri et flecti nescio animo

devictis, propositum finem adeptus est. Idcirco Crustume-

rinum primum rccessum in piistinum florem revocavit, dein

alium in patria insula instituit, tandem in oppido Etruriœ

intra fines sito diœcesis S. Miniati, oui Phiceclo nomen,

miranda exhibait apostolici zeli testiraonia. Sanctus enim vir

meiito a Franciscalibus appellatus « sacrorum recessuum

propagator », ut ad pietatis officia excolenda regularemque

disciplinam adamussim servandam sodalium animos alliceret,

recte judicavit soipsum abundare oportere iis omnibus lau-

dibus ad quas excitaret alios, et plus valere sermonem si

confirmaret exemple. Quare paupertatem, obedientiam,

castitatem, charitatem, alias omne genus virtutes singuiari

prorsus studio peramavit. Paupertatem ita dilexit ut in victu

cultuque vilissima semper requireret, vestibus uteretur

obsoletis, sœpe ostiatim stipem pro religiosa sibi commissa

familia rogaret. Ad obedientiam quod attinet, dicto jugiter

audiens prœpositorum fuit, nuUam unquam moram parendi

interposuit, cum etiam superioris partes gereret, Franciscalis

régulée mandata religiose servavit. Ingenuam simplicitatem

morumque candorem abstinentia et asperrima corporis

castigatione sepsit diligenter. Quid de charitate referamus ?

eegrotos invisere, animam agentibus usque ad extremimi

spiritum assidere, egenis opem nec requirentibus ferre,

solari calamitosos consilio, opéra, prout res postularet,

proximos juvare, solitus fuit.

Nam venerabilis Dei famulus Theophilus non confratribus

tantum suis verbo et exemplo profuit, sed in christianam

etiam plebem e sacris expeditionibus eidem commissis multae

ac permagnœ utilitates manarunt. Preesul enim diœcesis

S. Miniati, et alii plures in Etruria antistites sanctitatis fama

permoti, certatim illius ministerio in missionibus spiritua-

Ubusque exercitationibus utebantur. Ipse autcm Theophilus

tanta alacritate et constantia sacri hujusce muneris partes

ACTES DU SAINT-SIÈGE 281

explpvit. ut neque imbecillitatc virium, neque asperitate

viarum, neque hospitiorum squalore, neque cœli inclcmentia

retardaretur. Divini vorhi juteconi frigoris atquc wslus

patientia par, dum municipia, oppida, pagos circumiret podes.

Tantis vero laboribus longe lectissimi ac saluberrimi fructus

conjuncti fuerunt. Siinultates non pauca> ejus industria

sublatœ, vitia soppius inveterata radicitus avulsa, non rare

inter domcsticos parietes restituta pax, ubicumque sacras

conciones haberet, invecta morum integritas, aucta pietas,

epternœ animarum salutis studium excitatum : ipse autem

Dei servus jure tum Phicccli oppidi tum universar? S. Miniati

diœcosis apostolus habitus atquc vocatus. Talis cum esset

Theophilus, longe lateque de ipso fama percrebuit, cum
patriam insulam altéra vice relinquens, condito in ipsa

Franciscali recessu, solvit in Italiam; magna populi morantis

reditum turba comitante navem conscendit : sœpenumero et

in itinere et in concionibus catervatim ad eum confluebat

cupida audicndi et vivendi multitude. Neque illi divinum

defuit tcstimonium ; scrutationis enim cordium et prophetiee

dono enituit, multaque ab ipso dum vitam mortalem duccret

prodigia patrata feruntur. Tandem dum annum ageret œtatis

sum quartum et sexagesimum, in recessu Phicecli quem
potissimum virtutibus suis illustrarat, decimoquarto kalendas

Junias anno millésime scptingentesimo quadragesimo dissolvi

cupiens et cum Christo esse, ad beatitatis aetemœ sedem

placidissimo exitu advolavit. Dulcissimum pênes sodales

desiderium sui, insignem vero pênes christianum populum

sanctimonisp gloriam moriens reliquit, quee et viget adhuc

in patria insula atque in Etruria et effectis prsecipue ad

sacros ejus cineres miraculis crevit.

Quare examine in hœc omnia inito de Beatorum Cœlitum

honoribus olim ei decernendis, causa apud Sacrorum Rituuni

Congrcgationem haud sero instituta est : habitisque intercessu

temporis e re disquisitionibus, aliisquc vel ad juris apicem

fauste absolutis, fe. re. Plus PP. Vil Preedecessor Noster

Venerabilis Theophili a Curte virtutes singulari laude prose-

quutus, heroicum culmen bas attigisse edito sanxit decreto